



# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W W A R S Z A W I E

Warszawa, 4 października 1954 r.

Nr 8

Poz. 36-37

## T R E Ś Ć :

### POZ. CZĘŚĆ I. PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:

36. Uchwała Nr V/7/54 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 28.VIII.1954 r. w sprawie jesiennej kampanii siewnej i wykopków oraz orek przedzimowych.

Poz. 36.

#### UCHWAŁA Nr V/7/54

#### WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 28.VIII.1954 r.

#### w sprawie jesiennej kampanii siewnej i wykopków oraz orek przedzimowych.

Uchwały IX Plenum Komitetu Centralnego oraz II Zjazdu Partii zaktywizowały pracujących chłopów, by przy współudziale Klasy Robotniczej i wzmoczonej pomocy Państwa, wnieść wydatny wkład w podniesieniu stopy życiowej wszystkich ludzi miast i wsi.

W oparciu o sojusz robotniczo chłopski, silniej jak w roku ub., zmobilizowano pracujących chłopów, członków spółdzielni produkcyjnych i robotników rolnych, do wygrania wielkiej bitwy o chleb, w zakresie wzrostu produkcji rolnej, która przyczyniła się do uzyskania wyższych zbiorów i zabezpieczenia surowców dla przemysłu.

Dzięki wzmoczonej pracy, włożonej w zasiewach jesiennych i wiosennych w roku gospodarczym jako 5-go roku planu 6-letniego postawiono zadania w stosunku do roku 1952, towarowość produkcji 4-ch głównych zbóż, uzyskano o 79.965 ton więcej przez wzrost plonów o 1,6q z 1 ha, a w spółdzielniach produkcyjnych o 5q w/g szacunku w skali wojewódzkiej.

Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 11.I.br. o 2-letnim rozwoju rolnictwa w woj. warszawskim w zadaniach na 1954 r. wskazywała uzyskać plon z 1 ha: pszenicy 12,7q — wykonano 13q, żyta 12,6q — wykonano 13,2q, jęczmienia 13q — wykonano 13,5q i owsa 13,8q — wykonano 13,8q.

Na tym odcinku poważnie przyczyniły się zastosowane zabiegi agrotechniczne — użycie większych ilości nawozów sztucznych, ziarna siewnego, zastosowania maszyn i lepszej pielęgnacji roślin uprawnych, przy udziale podjętych zobowiązań i współzawodnictwa wśród spółdzielni i gromad indywidualnych oraz brygad POM i PGR. dla uczczenia IX Plenum i II Zjazdu naszej Partii oraz X-lecia utrwalenia Władzy Ludowej.

W walce o podniesienie produkcji rolnej w ostatnim roku planu 6-letniego w/g wytycznych II Zjazdu i II Plenum KC PZPR i zadań postawionych dla woj. warszawskiego na rok 1954 — wykonanie uzależnione jest w dużej mierze od sprawnego i terminowego przeprowadzenia jesiennej kampanii siewnej, wykopków i orek przedzimowych w jesieni bieżącego roku.

Dla wykonania tych zadań i całej kampanii oraz podniesienia produkcji rolnej — Prezydium Rad Narodowych powinno lepiej zaktywizować swoją pracę na odcinku rolnictwa, przy współudziale z organizacjami masowymi, aby zmobilizowały cały aparat terenowy, oraz masy chłopskie w spółdzielniach produkcyjnych P.G.R.-ach i gospodarstwach indywidualnych, do jak największego wysiłku i najlepszego wykorzystania pomocy państwa i środków produkcji.

Państwo nasze dla wzrostu produkcji rolnej stwarza nowe warunki zwiększenia każdego roku dostaw traktorów, maszyn i narzędzi rolniczych, lepszego zaopatrzenia rolnictwa przez przemysł i coraz większej ilości nasion kwalifikowanych, nawozów sztucznych, udzielania kredytów, jak również przez pracę aparatu agrotechnicznego.

W bieżącej kampanii jesiennej trzeba rozwinąć szeroką propagandę stosowania nowoczesnych sposobów agrotech-

37. Uchwała Nr XXXIII/415 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dn. 16.VIII.54 r. w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia za dostarczone przez ludność środki przewozowe niemechaniczne na rzecz wojska i władz bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju w II półroczu b.r.

nicznych, jak siew krzyżowy, siew superfosfatu granulowanego i inne, oraz w większym stopniu wykorzystać doświadczenia przodujących gospodarstw P.G.R., spółdzielni produkcyjnych i gospodarstw indywidualnych, jak również zakładów naukowych i ich gospodarstw, dla szerszego i głębszego przyswojenia w praktyce osiągnięć przodującego rolnictwa.

W jesiennej kampanii szczególnie doniosłe zadania stoją przed Prezydiami Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych, oraz Państwowymi Ośrodkami Maszynowymi w zakresie pomocy spółdzielniom produkcyjnym, przede wszystkim nowoorganizowanym, które w tym roku po raz pierwszy przystępują do pracy zespołowej.

Mając na względzie realizację powyższych zadań w celu należytego przygotowania, przeprowadzenia i wykonania jesiennej kampanii siewnej, wykopków i orek przedzimowych, Wojewódzka Rada Narodowa w Warszawie postanawia zatwierdzić zarządzenia wydane przez Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej, odnośnie kampanii, oraz uchwała i w szczególności zobowiązuje:

- 1) Prezydium Rad Narodowych obejmą ogólne operatywne kierownictwo nad kampanią i ponoszą pełną odpowiedzialność za terminowe i sprawne jej przeprowadzenie na podległym im terenie. W tym celu wykorzystując dane z przeprowadzonej analizy przygotowań i gotowości, usuną braki i niedociągnięcia, a szczególnie uaktywnią działalność komisji gromadzkich i pracę komisji radzieckich.
- 2) Prezydium Rad Narodowych dopilnują pełnej dostawy i rozprowadzenia materiału siewnego i kwalifikowanego z dostaw P.G.R. dla gospodarstw reprodukcyjnych przez Centralę Nasienną. Ponadto dopilnują wymiany zboża siewnego w stopniu 1-go odsiewu z gospodarstw reprodukcyjnych dla gospodarstw sąsiednich tak, aby wymiana została zakończona przed rozpoczęciem siewów.
- 3) Prezydium Rad Narodowych uruchomią formy uświadamiająco-propagandowe w celu przekonania rolników o stosowaniu nowoczesnej agrotechniki, a w szczególności:
  - stosowania ziarna siewnego kwalifikowanego, przed siewem zaprawionego, zwłaszcza przy pszenicy przeciwko śnieci — dokładnie doczyszczzonego,
  - zastosowanie siewu maszynowego na całym areale i zwiększenie w znacznej mierze siewu krzyżowego, dokonania zasiewu zwłaszcza żyta w glebę odleżałą,
  - racjonalnej gospodarki nawozami sztuczными przez dokładne rozprowadzenie oraz użycia w nawożeniu superfosfatu granulowanego,
  - staranne przeprowadzenie i wykonanie orek przedzimowych, z pogłębieniem warstwy urodzajnej i wapnowania pól,
  - uzupełnienie w zabezpieczeniu bazy paszowej dla skarmiania wczesną wiosną zasiewów poplonów ozimych wyki z żytem i samego żyta na zieloną paszę,
  - w przeprowadzeniu wykopków okopowych i paszowych uniknąć marnotrawstwa liści i naci, używając je w jaknajwiększej ilości do zakiszenia na paszę zimową więcej niż w roku ub.
- 4) Prezydium Rad Narodowych przy udziale Z.S.Ch. zaktualizują plany pomocy sąsiedzkiej i kontrolować będą jej realizację, zgodnie z Dekretem o płatności w/g nowych zatwierdzonych stawek i norm, aby uniknąć niedociągnięć jakie miały miejsce w poprzednich kampaniach.

- 5) Prezydium Rad Narodowych, P.O.M. i Z.S.Ch. w celu maksymalnego wykorzystania siewników rządowych, opracują harmonogramy czynności i marszruty maszyn wszystkich użytkowników z udziałem prywatnych posiadaczy.

Przed wszystkim zwrócą szczególną uwagę na terminowe ukończenie remontów ciągników, siewników i kopaczy, oraz wyorywaczy remontowanych przez T.O.R. Ciechanów i Warszawa, warsztaty P.O.M. i P.G.R.

- 6) Prezydium Rad Narodowych i aparat dystrybucji oraz handlu dokonują pełnego zaopatrzenia G.S-ów w części do maszyn, materiały żelazne i drobny sprzęt, a także kuźni wiejskich w artykuły do przeprowadzania napraw maszyn i narzędzi, kucia koni itp. W.Z.G.S. kontrolować będzie rozprowadzenie artykułów potrzebnych w poszczególnych GS-ach, zależnie od potrzeb terenu. P.O.M-y przeprowadzą kontrolę prac siewników G.O.M., a także ich należytą konserwację szczególnie w wypadkach używania przy wysiewie superfosfatu granulowanego.
- 7) Prezydium Rad Narodowych, oraz służba agrotechniczna, przyjdą z pomocą, aby prace jesienne rozpocząć i zakończyć w okresach, które gwarantować będą, aby wysiane oziminy należycie ukorzeniły się przed zimą, przez terminowy ich zasiew i całkowite zakończenie wykopków przed nadejściem większych przymrozków z uniknięciem marnotrawstwa w sprzęcie i przecho-waniu.
- 8) Prezydium Rad Narodowych przy współudziale Komisji do Spraw Zagospodarowania Odłogów i aktywu terenowego, przeprowadzą dokładną ewidencję i śledzić będą, aby wszystkie znajdujące się na ich terenie odłogi i grunty opuszczone — były przekazane w trwałe użytkowanie i pełne zagospodarowanie przez nowych użytkowników.
- W tym celu należy zabezpieczyć i przyjąć z pomocą w dostawie i rozprowadzeniu środków produkcji.
- 9) Prezydium Rad Narodowych przy współudziale P.O.M. szczególną otoczą troską i udziałem pomocy nowo powstałym spółdzielniom produkcyjnym, aby prace jesienne we wszystkich spółdzielniach, zwłaszcza, pod względem przeprowadzenia kampanii na wysokim poziomie agrotechnicznym, zabezpieczenie bazy paszowej i terminowego ukończenia wykopków, były użyte siły jak najliczniejszego udziału w tych pracach członków rodzin.
- W celu należytego przeprowadzenia siewów i innych prac w spóldz. produk., P.O.M. kontrolować będzie stałe pracę swych brygad, zgodnie z harmonogramami ustalonymi, oraz realizację podjętych zobowiązań.
- 10) P.G.R. i P.O.M. na naradach zespołowych i poszczególnych załóg gospodarstw państwowych i spółdziel-

czych omówią zadania stojące przed załogami i przed pojedynczymi członkami załogi, celem sprawnego i terminowego przeprowadzenia siewów, wykopków i orek przedzimowych.

- 11) Prezydium Rad Z.S.Ch, Związek Zawodowy Robotników Rolnych, P.O.M. i P.G.R. — inicjować będą i przeprowadzą współzawodnictwo, oraz podejmowanie konkretnych zobowiązań przez członków spółdzielni produkcyjnych, załóg P.O.M. i P.G.R. oraz chłopów indywidualnych o jak najsprawniejsze i terminowe przeprowadzenie siewów jesiennych, wykopków i orek przedzimowych. W tym celu należy wykorzystać wszelkie środki i formy propagandy, zebrania, prasę, radiowęzy, gazetki itp., oraz wciągnąć do tej akcji organizację Z.M.P. i nauczycielstwo.
- 12) Prezydium Powiatowych Rad Narodowych i Gminnych zobowiązuje się do składania sprawozdań z przebiegu kampanii w/g wzorów zatwierdzonych przez G.U.S. każdego tygodnia.
- Również zobowiązuje się wszystkie zainteresowane instytucje do składania sprawozdań w obowiązujących i ustalonych terminach i wzorach.
- 13) Koordynację wszystkich prac w okresie kampanii związanych z wykonaniem niniejszej uchwały — porucza się pod odpowiedzialnością Przewodniczących Prezydiów Rad Narodowych i Kierowników Zarządów Rolnictwa, z jednoczesnym zobowiązaniem do złożenia ostatecznego sprawozdania z wykonania w świetle niniejszej Uchwały.

G. Wojciechowski Przewodniczący Prezydium

Poz. 37.

UCHWAŁA Nr XXXIII/415

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 16.VIII. 1954 r.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie rozciąga moc obowiązującą uchwały swej Nr X/89 z dnia 8 marca 1954 r. w przedmiocie stawek wynagrodzenia za dostarczone przez ludność środki przewozowe niemechaniczne na rzecz wojska i władz bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju obowiązujących w I-szym półroczu, również i na II-gie półroczu b.r.

Za Prezydium G. Wojciechowski Przewodniczący Prezydium

Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, ul. Filtrowa 57.

Prenumerata: roczna ze skorowidzem 18 zł półroczna bez skorowidza 10 zł.  
Ogłoszenia i prenumeraty przyjmuje Administracja Wydawnictwa Wpłaty — Narodowy Bank Polski Oddział Miejski VII. w Warszawie konto 1531/95/251/1.

Cena zł. 90 gr.

ODBIORCA:

Druk. Akcydens., W-wa, Tamka 3. 1500. Zam. 2078 z dnia 16.IX.54.  
Podpis do druku 13.X.54. Druk ukończono 16.X.54. Objętość 1/4 ark.  
druk. Pap. druk. sat. kl. VII, A160 g. 5-B-20641.